平成 25 年 2 月 5日

各 位

平成 25 年 1 月度運営サイトアクセス状況のご報告

  当社は、本日添付のとおり平成 25 年 1 月度運営サイトアクセス状況について発表いたしましたので、

お知らせいたします。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 実

（コード番号：２３７１ 東証第一部）

問い合せ先 取締役経営企画部長 上村はじめ

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７２５－４５５４

Kakaku.com, Inc.

株式会社カカクコム

平成25年1月度

運営サイトアクセス状況のご報告

平成25年1月度

月間利用者数

（前年同月比）

総ページビュー

（前年同月比）

価格.com

4,408万人 （＋19.3%）
10億8,149万

（＋6.6％） （内訳） PC                 3,212万人

      スマートフォン        1,062万人

      フィーチャーフォン      134万人

食べログ

4,128万人  （＋27.6%）
9億6,124万

（＋33.7％） （内訳） PC                 2,272万人

      スマートフォン         1,587万人

      フィーチャーフォン         269万人

フォートラベル

  578万人 （＋31.5%）
4,155万

（＋18.4％） （内訳） PC                     505万人

      スマートフォン               56万人

      フィーチャーフォン            17万人

映画.com

  553万人 （＋53.0%）
3,116万

（＋52.1％） （内訳）  PC                     486万人

      スマートフォン               12万人

      フィーチャーフォン            55万人

スマイティ

   101万人 （＋52.8%）
978万

（＋30.3％） （内訳） PC                       79万人

      スマートフォン               19万人

      フィーチャーフォン           2万人

【各サイト月間利用者（ユニークユーザー）集計方法】

月間利用者は、ブラウザベースまたは端末ベースにより集計しております。
スマートフォン利用者数は、スマートフォン用サイト及びアプリの利用者数です。

本月次情報の内容は、発表日時点で入手可能な情報に基づき情報の提供を目的としたものであり本資料内に記載されている利用者
数及びページビュー数につきましては、経済情勢や季節的要因など様々な要因により変動することをご承知おきください。特に旅行及び
不動産関連のサイトでは、季節的要因でアクセス状況が大きく変動する傾向がございます。

主要サイトの月間アクセス状況サマリー

サイト別月間アクセス状況

11/12 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 12/10 12/11 12/12 13/1

利用者数:フィーチャーフォン 277 282 262 266 223 219 205 198 174 149 138 138 144 134

利用者数:スマートフォン 436 474 441 514 504 541 555 605 619 679 766 850 995 1,062

利用者数:PC 3,053 2,940 2,758 2,972 2,668 2,740 2,692 2,715 2,589 2,701 2,911 2,933 3,129 3,212

利用者数合計 3,766 3,696 3,461 3,752 3,395 3,500 3,453 3,518 3,381 3,529 3,814 3,921 4,269 4,408

ページビュー 992 1,014 926 1,028 877 868 860 908 827 883 948 997 1,094 1,081

  500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

  200

  400

  600

  800

1,000

1,200

11/12 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 12/10 12/11 12/12 13/1

利用者数:フィーチャーフォン 539 514 484 502 438 443 405 398 398 352 327 307 292 269

利用者数:スマートフォン 647 724 757 897 915 1,009 1,015 1,099 1,248 1,288 1,357 1,435 1,518 1,587

利用者数:PC 2,065 1,997 2,023 2,108 1,949 2,098 2,040 2,122 2,219 2,288 2,461 2,351 2,285 2,272

利用者数合計 3,251 3,236 3,265 3,508 3,302 3,550 3,460 3,619 3,865 3,928 4,145 4,093 4,095 4,128

ページビュー 689 719 740 785 712 770 744 764 831 860 878 905 878 961

  500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

  100

  200

  300

  400

  500

  600

  700

  800

  900

1,000

価格.com

食べログ

（百万ページビュー） （万人）

（百万ページビュー） （万人）

サイト別月間アクセス状況

フォートラベル

映画.com

（百万ページビュー） （万人）

11/12 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 12/10 12/11 12/12 13/1

利用者数:フィーチャーフォン 23 24 25 26 25 25 21 24 29 24 22 20 16 17

利用者数:スマートフォン 1 2 2 2 3 3 3 5 7 24 57 52 47 56

利用者数:PC 347 414 430 454 481 521 511 591 670 604 561 515 425 505

利用者数合計 371 440 456 482 508 550 535 620 706 652 640 586 488 578

ページビュー 26 35 36 37 38 41 42 46 51 49 45 40 33 42

  100

  200

  300

  400

  500

  600

  700

  800

   10

   20

   30

   40

   50

   60

（連結子会社フォートラベル㈱が運営）

（百万ページビュー） （万人）

11/12 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 12/10 12/11 12/12 13/1

利用者数:フィーチャーフォン 72 71 70 78 69 76 62 66 69 62 56 56 52 55

利用者数:スマートフォン 11 12 12 12 12 12 11 12 12 11 11 11 11 12

利用者数:PC 275 279 355 330 302 349 354 394 422 389 396 405 423 486

利用者数合計 359 362 437 421 382 437 428 471 502 462 464 473 486 553

ページビュー 19 20 24 23 20 24 24 26 31 27 26 27 26 31

  100

  200

  300

  400

  500

  600

    5

   10

   15

   20

   25

   30

   35

（連結子会社㈱エイガ・ドット・コムが運営）

サイト別月間アクセス状況

スマイティ
（百万ページビュー） （万人）

11/12 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 12/10 12/11 12/12 13/1

利用者数:フィーチャーフォン 3 5 5 4 4 3 3 2 2 3 2 2 2 2

利用者数:スマートフォン 5 7 7 7 6 8 8 6 8 9 10 9 10 19

利用者数:PC 43 54 48 54 49 58 60 57 57 69 80 76 67 79

利用者数合計 51 66 60 64 59 70 72 66 68 80 92 87 78 101

ページビュー 5 8 7 8 8 8 8 8 8 9 9 9 8 10

   10

   20

   30

   40

   50

   60

   70

   80

   90

  100

  110

    2

    4

    6

    8

   10

   12

	平成25年1月度表紙
	平成25年1月度運営サイトアクセス状況のご報告_カカクコム【新バージョン】